
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, 
secondo la normativa vigente. 
 

 
 

 
DECRETO 

DEL DIRETTORE GENERALE 
 

 
N. 386 DEL 05/07/2016 

 
 
 

OGGETTO 
 

Avviso pubblico per il conferimento di un incarico esterno con contratto di 
lavoro autonomo per "Laureato in Medicina e Chirurgia in possesso della 
specializzazione in Chirurgia Maxillo -Facciale.", ai sensi dell'art. 7 commi 

6 e seguenti del D.lgs 165/2001 e s.m.i.. Attribuzione incarico.  
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Giorgio Simon 

nominato con D.G.R. 779 del 04.05.2016, 
 
 

Preso atto dei pareri espressi dai Dirigenti che hanno curato l’istruttoria dell’atto 
assicurandone la regolarità tecnico-contabile 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO RESPONSABILE  DELLA STRUTTURA 
Dott.ssa Lorena Basso Dott.ssa Lorena Basso 
Data 04 luglio    2016 Data 04 luglio    2016 
 
e coadiuvato da: 
 
Direttore Sanitario f.f. Direttore Amministrativo Coordinatore Sociosanitario 
Dott. Giuseppe Sclippa Dott.ssa Tecla Del Dò Dott. Roberto Orlich 
 
per l’espressione dei pareri di competenza; 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 
 
 

 



AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” 
 

Decreto n. 386 del 05/07/2016 pag. 2 
 

 

 2 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 
Premesso che  la L.R. 16.10.2014, n. 17 ha istituito all’art. 5 - comma 1 - tra le altre, l’Azienda per 

l’assistenza sanitaria n. 5 “Friuli Occidentale” mediante l’accorpamento dell’Azienda per i servizi sanitari n. 
6 “Friuli Occidentale” e dell’Azienda ospedaliera “Santa Maria degli Angeli” di Pordenone, con sede legale 
a Pordenone, disponendone – al comma 2 – la decorrenza al 01.01.2015; 

 
Richiamato integralmente il sotto elencato decreto: 

- n. 340 del 15.06.2016 recante “Avviso pubblico per titoli ed eventuale colloquio per il conferimento di un 
incarico libero professionale a laureato in Medicina e Chirurgia in possesso della specializzazione in 
Chirurgia Maxillo - Facciale”. con il quale in particolare : 
- è stato approvato il relativo bando; 
- è stata definita l’attività da svolgere; 
- è stata fissata la durata dell’ incarico in 12 mesi con impegno orario complessivo  richiesto di circa 4700 

ore annuali massime per un massimo di 20 turni mensili per attività di copertura di turni di Pronta 
disponibilità presso la S.C. di Chirurgia Maxillo – Facciale e Odontostomatologia dell’Ospedale di 
Pordenone; 

- è stato precisato che l’ incarico non potrà essere rinnovato; 
- sono stati fissati i requisiti specifici di ammissione all’avviso stesso; 
-è stato determinato il compenso orario in € 10,00 (dieci/00) omnicomprensivo per una spesa presunta 

massima annua di circa € 47.000,00; 
 

Dato atto che all’avviso è stata data la pubblicità prevista nell’avviso stesso, in quanto è stato 
pubblicato per sette giorni agli albi aziendali e sui siti internet aziendali, precisamente dal 16/06/2016 al 
23/06/2016 e il termine ultimo per le domande spedite entro tale data per il tramite del servizio postale 
scadeva entro 5  (cinque giorni) successivi la data di scadenza del bando stesso ( 28.06.2016); 
 

Preso atto che entro la data di scadenza del bando è pervenuta 1 unica  domanda  relativa a: 
 

- Dott. SBUELZ Massimo  
 

Dato atto che, in presenza di un numero di candidati uguale agli incarichi da conferire, si ritiene non  
necessario procedere alla valutazione dei titoli presentati e all’eventuale colloquio ritenendo  sufficiente 
accertare il possesso, da parte del candidato stesso, dei requisiti generali e specifici per l’ammissione 
all’avviso di cui trattasi in considerazione anche del fatto che la S.C. di Chirurgia Maxillo – Facciale si trova 
in grossa difficoltà a garantire i turni di pronta disponibilità mensili dovuti per garantire i livelli minimi di 
assistenza ed evitare la potenziale interruzione di pubblico servizio, nell’osservanza anche delle norme 
dettate dalla L. 161/2014 all’art. 14 come meglio specificato nel sopra richiamato decreto 340/2016; 

 
Accertato che il medico sopraelencato risulta effettivamente in possesso di quanto richiesto dal 

bando dell’avviso in oggetto e precisamente: 
 

a) possesso della laurea in Medicina e Chirurgia ; 
b) iscrizione all’Albo dei Medici; 
c) · Specializzazione in Chirurgia Maxillo – Facciale; 
d) assenza di cause di incompatibilità previste: 

- dall’ art. 25 della legge 23.12.1994 n. 724; 
- dall’art. 5, comma 9, del D.L. 6.7.2012 n. 95 convertito in Legge 7.8.2012 n. 135; 

dall’art. 53 c.. 16 ter del D.lgs. 165/2001 e s.m.i. 
- da altre leggi o da accordi collettivi nazionali/regionali ; 

e) totale insussistenza di situazioni di conflitto di interesse previste: 



AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” 
 

Decreto n. 386 del 05/07/2016 pag. 3 
 

 

 3 

- dal D.lgs. 165/2001  e s.m.i. art. 53 c 14, dalla L. 241/1990 e s.m.i. art. 6 bis, dal D.P.R. 62/2013 e 
s.m.i. artt. 2 -6 e 7 e dai D.lgs. 33/2013 s.m.i. e 39/2013;  

 
Preso atto che dal curriculum del  candidato  si evince, oltre al possesso dei requisiti specifici, anche 

un’esperienza professionale quale medico Chirurgo specialista in Chirurgia Maxillo- Facciale come Libero 
professionista dopo la specializzazione conseguita il 10.06.2015, nonché adeguata produzione scientifica; 

 
Ritenuto pertanto, sulla base delle risultanze del curriculum formativo del candidato,  di conferire l’ 

incarico esterno di natura libero professionale sopra specificato, al dott. SBUELZ Massimo, con le modalità 
esplicitate nel presente provvedimento, precisando che la specifica regolamentazione dei rapporti verrà 
definita nel disciplinare d’incarico che sarà sottoscritto tra l’Amministrazione e il professionista incaricato e 
come previsto dal bando di selezione allegato parte integrante al decreto 340/2016 sopracitato; 

 
ribadito che il conferimento dell’ incarico avverrà previa verifica – prima della sottoscrizione del 

contratto - dell’insussistenza  di cause di incompatibilità prima della sottoscrizione del relativo contratto di 
lavoro, previste: 

- dall’art. 25 della legge 23.12.1994 n. 724; 
- dall’art. 5, comma 9, del D.L. 6.7.2012 n. 95 convertito in Legge 7.8.2012 n. 135; 
- dall’art. 53 c. 16 ter del D.lgs. 165/2001 e s.m.i. 
- da altre leggi o da accordi collettivi nazionali/regionali 

e previa verifica della totale insussistenza di situazioni di conflitto di interesse previste: 

- dal D. Lgs. 165/2001 e s.m.i. art. 53 c. 14, dalla L. 241/1990 e s.m.i. art. 6 bis, dal D.P.R. 62/2013 e 
s.m.i. artt. 2 - 6 e 7 e dai Decreti legislativi n. 33/2013 s.m.i. e n. 39/2013; 

 
Visti: 

- l’art. 7, comma 6 del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i.; 
- il D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 agli artt. 15 comma 4 – e 26 comma 2 recante “Riordino della 

disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 
delle pubbliche amministrazioni”; 

 
Considerato che 

• il presente decreto è conforme alla proposta formulata dalla struttura GESTIONE E SVILUPPO 
PERSONALE DIPENDENTE E CONVENZIONATO; 

• il Dirigente della Struttura proponente ha verificato la regolarità amministrativa della stessa in ordine alla 
compatibilità con la vigente legislazione nazionale e regionale, nonché la copertura della spesa prevista 
nel budget assegnato per l’anno in corso; 

• il Direttore Amministrativo, il Direttore Sanitario f.f. e il Coordinatore Sociosanitario, per quanto di 
rispettiva competenza, hanno espresso parere favorevole; 

 
 

DECRETA 
 
 
per le motivazioni e con le modalità in premessa specificate, e che qui s’intendono integralmente ripetute, 
trascritte ed approvate: 

 
1.  di conferire, l’ incarico esterno di natura libero professionale, ai sensi dell’art 7, commi 6 e 

seguenti,  del D. Lgs. 165/2001 e s.m.i. , di cui all’oggetto al dott. SBUELZ Massimo con 
decorrenza dalla data prevista nel contratto di lavoro che sarà sottoscritto tra le parti; 



AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” 
 

Decreto n. 386 del 05/07/2016 pag. 4 
 

 

 4 

 
2. di procedere con la stipula del relativo  contratto di lavoro autonomo  specificando che lo stesso 

non è rinnovabile; 
 

3. - di dare atto che  la spesa  complessiva troverà copertura nel bilancio 2016,  nel conto  315.900.50  
“Consulenze sanitarie da professionisti”; 

 
4. che il presente atto è soggetto agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 26 comma 2 del D.Lgs. 

33/2013 s.m.i.. 
 

5. di stabilire che dell’esito della procedura sarà data pubblicità sul sito internet aziendale ai sensi 
dell’art. 15 comma 4 del D. Lgs. N. 33/2013 s.m.i.; 

 
6. di dare atto inoltre che non si rilevano conflitti di interesse con riferimento al presente 

provvedimento. 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
Direttore Sanitario f.f. 
Dott. Giuseppe Sclippa 

Direttore Amministrativo 
Dott.ssa Tecla Del Dò 

Coordinatore Sociosanitario 
Dott. Roberto Orlich 

 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Giorgio Simon 



 Atto n. 386 del 05/07/2016

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: TECLA DEL DO'
CODICE FISCALE: DLDTCL62T45H816U
DATA FIRMA: 05/07/2016 13:54:56
IMPRONTA: BA01600195E5B2AF126754A1DBF8D40D32CF7ADEC95041EC524419B6866C8C89
          32CF7ADEC95041EC524419B6866C8C89CD28729333B8AAC3811D9AD90C00B6EB
          CD28729333B8AAC3811D9AD90C00B6EBF5C01BC1E9EB683F9F0902508E06ED0C
          F5C01BC1E9EB683F9F0902508E06ED0C86E029CFFAFCF046C3D4429F97D03F6C

NOME: GIUSEPPE SCLIPPA
CODICE FISCALE: SCLGPP52T31I403U
DATA FIRMA: 05/07/2016 14:06:26
IMPRONTA: 5DFB78781F6015EACBFB163BFEA054459C361D7E6767106E5C2485B134A51BC1
          9C361D7E6767106E5C2485B134A51BC18824CE10141600093663F21A458EBBDB
          8824CE10141600093663F21A458EBBDB0334D015FBE7CD3AFA2D710984925A44
          0334D015FBE7CD3AFA2D710984925A4420A49A6ACBBAB27E7CBA82187083CADB

NOME: ROBERTO ORLICH
CODICE FISCALE: RLCRRT59H24L424T
DATA FIRMA: 05/07/2016 14:10:13
IMPRONTA: 74A3972A324DC2DEA1E16CAE5C372E5AF2FDA5BF3BCC30B11A10E877FA09946B
          F2FDA5BF3BCC30B11A10E877FA09946B62BDD00613E2C4D96834ACBF4F5B1580
          62BDD00613E2C4D96834ACBF4F5B158017E97BB609EF3F37F8186D8DF6DCB598
          17E97BB609EF3F37F8186D8DF6DCB5989E7B96A70F140A76D0B84CCC042FA3EB

NOME: GIORGIO SIMON
CODICE FISCALE: SMNGRG55D25I403Y
DATA FIRMA: 05/07/2016 14:18:26
IMPRONTA: 7CAAAA01004AEE32B49A647E4761CED115AF42322AA3F205419497C68F0284A2
          15AF42322AA3F205419497C68F0284A21FE96D8469684D79BEA42827B0DB8BE5
          1FE96D8469684D79BEA42827B0DB8BE57D76A6A7D24309E3472C34695411E37E
          7D76A6A7D24309E3472C34695411E37E3C56202E1E12D76319490D44EEBE03FE


